
cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digitálními 

tech.5)

1

VRC Lesná o.p.s. VRC Lesná o.p.s. 28666721

Venkovní učebny - 

venkovní laboratoř pro 

badatelskou výuku

Ústecký kraj Litvínov
Nová Ves v Horách - 

Lesná

Venkovní laboratoř pro badatelskou výuku, 

učebny vystavené v přírodě na kraji rybníka. 

Dřevostavba s kapacitou 30 žáků, dřevěná 

terasa, molo. Učebna pro přírodní vědy, 

polytechn. vzdělávání, digitální technologie. 

Ekologická stavba se solárními panely, 

eologickým WC a dešťovou vodou. Učebna bude 

využita pro bádání, programy zaměřené na 

vodní zkoumání, louku, les. V místnosti budou 

moci kolektivy přespávat. 

17 000 000 14 450 000 2023 2025 x x x x

pozemek 

zajištěný, 

připravené 

pro 

stavební 

povolení

ne

2

VRC Lesná o.p.s. VRC Lesná o.p.s. 28666721

Amfitéatr - venkovní 

přednáškový prostor s 

malým pódiem

Ústecký kraj Litvínov
Nová Ves v Horách - 

Lesná

Venkovní přednáškový prostor pro kapacitu 100 

sedících osob. Amfiteátr a malým pódiem zajistí 

důstojný prostor pro přednášky lektorů, 

vystupující na akcích VRC Lesná. Vzorec méně 

rozvinutý (85 % EFRR)

17 000 000 14 450 000 2024 2026 x x x

pozemek 

zajištěný, 

připravené 

pro 

stavební 

povolení

ne

3

VRC Lesná o.p.s. VRC Lesná o.p.s. 28666721

Polytechnické hřiště - 

Rozvoj senzomotorického 

a technického myšlení

Ústecký kraj Litvínov
Nová Ves v Horách - 

Lesná

Prostor pro polytechnickou výuku.

V rámci areálu u VRC by se vybudovalo – písková 

laboratoř, hmyzí domeček, vodní hrátky, 

lopatkový větrník, kuličkové bludiště, páka.  

Vzorec méně rozvinutý (85 % EFRR)

1 000 000 850 000 2022 2023 x x x plánováno ne

4

VRC Lesná o.p.s. VRC Lesná o.p.s. 28666721

Naučná stezka v okolí 

Lesné – malý okruh naučné 

stezky pro MŠ a ZŠ

Ústecký kraj Litvínov
Nová Ves v Horách - 

Lesná

Naučná stezka jako doplněk výuky pro MŠ, ZŠ, 

prostor pro výuku v terénu, pro rodiny s dětmi

Prvky zabudované na hřišti u VRC a v blízkém 

okolí Lesné. Vzorec méně rozvinutý (85 % EFRR)

1 200 000 1 020 000 2023 2025 x x x plánováno ne

5

VRC Lesná o.p.s. VRC Lesná o.p.s. 28666721

Přestavba půdních prostor 

pro moderní vzdělávací 

zařízení

Ústecký kraj Litvínov
Nová Ves v Horách - 

Lesná

Přestavba půdních prostor a oprava střechy, 

trámy

Vznik vzdušné půdní místnosti se střešními 

okny, prostor pro badatelství

Možnost noclehárny školních kolektivů

Umělecky a zajímavě pojatý prostor – naplnění 

cílů – přírodní vědy, polytechn. vzděl., digit. 

technologie  Vzorec méně rozvinutý (85 % EFRR)

9 900 000 8 415 000 2024 2026 x x x x

projektová 

dokumenta

ce 

připravena

ano

6

VRC Lesná o.p.s. VRC Lesná o.p.s. 28666721

Vzdělávací věž - rozhledna 

s výukovými prvky – 

krajina a historie Krušných 

Hor

Ústecký kraj Litvínov
Nová Ves v Horách - 

Lesná

Rozhledna se vzdělávacími prvky – dvě spodní 

patra zastřešená s možností schovat se před 

deštěm. Podporovaná oblast – přírodní vědy, 

práce s digit. techn., cizí jazyk

Vzdělávací věž bude zapojena do výuky – krajina 

a historie Krušných hor, UNESCO, projekce 

fotografií na podlahu, stěnu místnosti, 3D brýle. 

Vzdělávací moderní prvky – po stěnách a v 

prostoru – výstavy umělců, fotografií, …  Vzorec 

méně rozvinutý (85 % EFRR)

15 000 000 12 750 000 2024 2026 x x x x

pozemek 

zajištěný, 

stav pro 

povolení

ne

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

stručný 

popis, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výber 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Číslo 

řádku

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou oblast

IČ 

organizace

celkové výdaje 

projektu

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



7

VRC Lesná o.p.s. VRC Lesná o.p.s. 28666721
Vybudování lyžárny, 

cyklistárny
Ústecký kraj Litvínov

Nová Ves v Horách - 

Lesná

Cílem projektu by bylo vybudování lyžárny a 

cyklistárny pro žáky VRC Lesná

Během pobytu na Lesné bývají využity i běžky, 

kola, či sněžnice pro poznávání krajiny a 

přesunu na jinou lokalitu k výuce. Poznávání 

Krušných hor a ekologická výuka je tímto 

umocněna. Zažít Krušné hory je mottem 

projektu.

Součástí projektu by byl nákup základního 

vybavení pro enviromentální zkoumání žáků v 

terénu – 25x sněžnice, 25x běžky, 25x kolo. 

Stojany na běžky, háky na kola, sušáky na boty, 

zamykatelné skříňky

Budova bude umístěna za vzdělávací budovu - 

propojení dveřmi – kterými se bude vcházet na 

pódium sálu budovy B  Vzorec méně rozvinutý 

(85 % EFRR)

3 500 000 2 975 000 2022 2024 x x x plánováno ne

8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DUHOVÁ CESTA, s.r.o.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DUHOVÁ CESTA, 

s.r.o.

28718291 Učebna v přírodě Ústecký Chomutov Chomutov

Venkovní učebna bude využívána v době 

volnočasových aktivit. Podpora rozvoje jazykové 

gramtonosti, přírodních věd, polytechnické 

oblasti a práce s digitálními tech.

1 500 000 1 275 000 XI.23 XI.24 x x x x záměr ne

9

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DUHOVÁ CESTA, s.r.o.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DUHOVÁ CESTA, 

s.r.o.

28718291
Ve volném čase 

šéfkuchařem!
Ústecký Chomutov Chomutov

Vybudování školní kuchyňky, která bude 

využívána v době volnočasových aktivit. Půjde o 

podporu rozvoje jazykové gramtonosti, 

přírodních věd, polytechnické oblasti a práce s 

digitálními tech.

1 500 000 1 275 000 XI.23 XI.24 x x x x záměr ne

10

Středisko volného 

času Domeček 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace

Statutární město 

Chomutov
71294147

přírodovědné zájmové 

útvary Chovatelství a 

Teraristika

Ústecký Chomutov Chomutov

Modernizace dvou učeben, ve kterých probíhají 

přírodovědné zájmové útvary Chovatelství a 

Teraristika. Lepší životní podmínky chovaných 

zvířat a moderní učebny pro děti.

20 000 000 17 000 000 IX.22 VI.25 x záměr ne

11

Středisko volného 

času Domeček 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace

Statutární město 

Chomutov
71294147

Středisko volného času 

Domeček Chomutov, 

příspěvková organizace - 

Revitalizace přírodovědné 

učebny

Akvaristika / Teraristika

Ústecký Chomutov Chomutov

Revitalizace přírodovědné učebny - Akvaristika / 

Teraristika - Hlavním účelem vybudování nové 

učebny Akva/Tera je zkvalitnění výuky naší 

mládeže a to zejména z hlediska příjemnějšího 

prostředí, lépe využitého prostoru, ergonomie a 

bezpečnosti. Možnosti využití moderních 

technologií a nových metod výuky. Stejně tak 

zlepšit podmínky pro chované druhy. Účelem je 

též vybudování dostatku odkládacích prostor na 

pomůcky a velké množství odborné literatury. 

Přírodovědná učebna by se měla stát i lepším 

místem, které může poskytnout kvalitnější 

poradenství pro širokou veřejnost.

25 000 000,00 Kč    22 500 000,00 Kč VI.24 XII.27 ano ano ano

příprava 

projektové 

dokumenta

ce

ne

12

Základní umělecká 

škola T. G. Masaryka 

Chomutov

Statutární město 

Chomutov
61345636

Základní umělecká škola T. 

G. Masaryka Chomutov - 

Revitalizace učebny pro 

rozvoj digitálních 

technologií

Ústecký Chomutov Chomutov

Základní umělecká škola Chomutov – projekt 

modernizace a vybavení odborných prostor ve 

vazbě na práci s digitálními technologiemi – 

multimediální učebna pro hudební nauku, 

grafické studio • digitální technologie jako nový 

fenomén české Výtvarné výchovy

V rámci této aktivity budou vytvořeny tři moduly 

– dva moduly pro výuku hudební nauky a jeden 

modul pro zvukovou tvorbu. • využití digitálních 

technologií ve výuce grafické výchovy - 

modernizace této oblasti vzdělávání má velký 

význam pro praktické využití kreativních 

vizuálních aktivit na pracovním trhu. Základní 

oblastí je zde plošný design, další oblastí je 

multimediální tvorba, 

25 000 000 22 500 000 V.24 XII.27 ano ano

příprava 

projektové 

dokumenta

ce

ne



13

Dům dětí a mládeže 

Jirkov
Město Jirkov 61345644

Přírodovědné učebny DDM 

Jirkov
Ústecký Chomutov Jirkov navýšit užitnou plochu pro odborné učebny 4 200 000 3 780 000 III.24 XII.24 ano

příprava 

projektové 

dokumenta

ce

ne

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění .

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 


		2023-08-21T08:44:46+0200




